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"A.

Lénda/Predmet/Subject: | Informaté pér punén e Ké&shillit Ko
pér vitin 2025

Ké&shilli Komunal pér Siguri né Bashké&si (KKSB) né Komunén e Shtimes ka zhvilluar gjashté
mbledhjet e parapara gjaté vitit 2025 si dhe dy mbledhje t&€ jashtézakonshme, me géllim sigurimin
e nj& mjedisi t& qeté dhe stabil pér qytetarét e késaj komune.

Raporti €shté€ bazuar né Strategjing dhe Planin e Veprimit si dhe Planit Vjetor t& Punés dhe
pé€rmbledh temat kryesore té trajtuara né gjashté mbledhjet e mbajtura gjaté vitit 2025.

Me vendim té Kryetarit t¢ Komunés sé¢ Shtimes z. Qemajl Aliut pér themelimin e KKSB né
Shtime me nr:prot 02/40 dt: 23.01.2025 mé dt: 24.01.2025 &shté caktuar mbajtja e mbledhjes
s€ jashtzakonshme e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési, né té cilén u diskutua njé
piké e vetme e rendit té dités:

1. Shqyrtimi i situatés s€ krijuar pas dhunés sé shkaktuar nga S.S

Mbledhja u hap nga nénkryetari i komunés Faruk Beqa, me konstatimin e listés s€ anétaréve t&
pranishém. U sigurua kuorumi i nevojshém pér vazhdimin e punés dhe mbledhja vijoi sipas pikés
sé€ vetme té rendit t& dités.

Né fund té ké&saj mbledhjeje, anétarét e KKSB-sé dolén me njé konkluzion.
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1. Nxénésit e klasés sé gjashté S.S dhe A.J t& kthehen né shkollén e mesme té ulét “Emin
Duraku” né€ Shtime, meqé shkollimi fillor dhe i mesém dhe i ulét &shté i detyruar sipas ligjit
nr. 2002/2 mbi arsimin fillor dhe t& mesém né Kosové.

2. T& obligohen prindérit e nxénésve né fjalé, qé t’i dérgojné dhe t’i marrin nga shkolla. N&

asnjé ményré t&€ mos pranohet prezenca e tyre, né hyrje dhe dalje t& shkollés, pa praniné e

prindérve, né t€ kundértén nga rojtari i shkollés t& lajmérohet Policia e Kosovés dhe té

njéjtit t& géndrojné né objekt deri té jeté prania e PK-sé.

Nga data 3 shkurt 2025, nxénési S.S t& rivijon mésimin, né klasén ku edhe mé paré ka

vijuar, ndérsa nxénési A.J t& dérgohet né njé klasé tjetér té sé njéjtés shkollg.

4. Brenda institucionit shkollor, t&€ monitorohet né vazhdimési gjaté pushimit té shurt dhe t&
gjaté, sjellja e t&€ dy nxénésve nga kujdestarét e dités.

5. Gjat€ pushimit t&€ gjaté né pushimin e gjaté, sjelljet e nxénésve té sipérpérmendur té
vézhgohen me kujdes, nga rojtari i shkollés si dhe nga sektori i policisé né komunitet.

6. T& monitorhet nga QPS, procesi i trajtimit psikologjik-klinik i nxénésve té lartpérmendur
dhe prindérve té€ tyre, si dhe QPS té keté bashk&punim me shkollén gjaté procesit t& kétij
monitorimi

7. KKSB, pret informaté mujore nga dikasterét pérkatés (Shkolla, QPS dhe PK), lidhur me
procesin € monitorimit t& sjelljeve t€ nxénésve né fjalé dhe t€ dérgohet informata né fund
t&€ ¢cdo muaji kalendarik t& koordinatori 1 KKSB-sé.

(8]

Po ashtu, me vendim té Kryetarit t¢ Komunés s¢ Shtimes z. Qemajl Aliut, me Nr:prot 02/217
dt: 03.03.2025 mé dt: 10.03.2025 éshté caktuar mbledhja e paré e rregullt e KKSB, gé kishte
kété rend dite

1. Shqyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé 23.12 2024;

2. Informaté pér ¢éshtje t& sigurisé né Komunén e Shtimes nga Policia e Kosovés;

3. Pérfshirja e qytetaréve né procesin e reduktimit té dhunés dhe varésisé nga droga - organizimi i
tribunave pér edukim dhe pér réndésiné e raportimit;

4. Teé ndryshme

Komandanti i Stacionit Policor n& Shtime raportoi mbi gjendjen e sigurisé né komuné, duke
theksuar se situata &shté stabile dhe nén kontroll, pa ndonjé incident t&€ madh q& mund t& shqetésojé
komunitetin.

Gjaté diskutimeve, anétarét trajtuan céshtje té tjera qé prekin qytetarét e komunés, duke pérfshiré
temat e pérditshme dhe shqetésimet q&€ ndikojné drejtpérdrejt né mirégenien e qytetaréve.
Mbledhja e paré e KKSB-sé u karakterizua nga diskutime konstruktive dhe informime té detajuara
mbi fushat pérkatése, duke kontribuar né transparencé dhe bashk&punim t&€ mir€ mes institucioneve
dhe gytetaréve

Mg 5 maj 2025, éshté mbajtur mbledhja e dyté e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési
(KKSB) né Komunén e Shtimes.



Gjaté késaj mbledhjeje té cilén e udhéhoqi nénkryetari i Komunés sé Shtimes, Faruk Beqa, u
shqyrtuan ¢éshtje té€ réndésishme lidhur me siguriné né Komunén e Shtimes.

1. Shqyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé 10.3.2025;

2. Informaté pér ¢éshtje t&€ sigurisé né Komunén e Shtimes nga Policia e Kosovés;

3. Siguria ushqimore (kontrolli i cilésisg, kushteve dhe shpérndarjes sé produkteve ushqimore);
4. Teé ndryshme

Komandanti i Stacionit Policor, Haxhi Behluli, informoi mbi gjendjen e sigurisé né komuné, duke
e vlerésuar até si mjaft stabile. Ai bazohej né statistikat e sé€ njé&jtés periudhé kohore t& vitit t&
kaluar dhe gjithashtu prezantoi edhe masat e ndérmarra pér parandalimin e dhunés né familje, duke
theksuar pérkushtimin e Policisé s&é Kosovés pér té ruajtur siguriné publike.

Mbledhja u mbyll me zotimin e anétaréve t&€ KKSB-sé pér té vazhduar punén né ruajtjen e sigurisé
dhe zhvillimin e njé mjedisi mé té sigurt pér qytetarét e Komunés sé Shtimes.

Mgé 22 maj 2025, Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési, mbajti edhe njé mbledhje té
jashtézakonshme, ¢ cila kishte njé& piké t€ vetme t€ rendit t&€ dit€s: Shqyrtimin e situatés sé€ krijuar
pér rastin e Shqiprim Llugagjiut, né t€ cilén mbledhje KKSB nxori njé konkulzion, drejtuar
Ministrisé s€ Shéndetésis€, Policisé s€ Kosovés dhe Prokuroris€ Themelore né Ferizaj, ku
rekomandoi:

1. Dérgimi urgjent i Shqiprim Llugagjiut né institucion Forenzik Psikiatrik pér trajtim t&
specializuar.

2. Marrja e masave ligjore pér trajtim afatgjaté dhe monitorim té gjendjes sé tij.

3. Bashké&punim i1 ngushté ndérmjet drejtorisé s€¢ Shéndetésis¢ dhe Miréqgenies Sociale,
Policisé dhe Prokurorisé€ pér menagjimin e kétij rasti.

4. Ndérhyrje urgjente nga Ministria ¢ Shéndetésisé pér trajtim né institucionet psikiatrike t&
specializuara.

5. Garantimi i sigurisé dhe getésisé né komunitetin e Shtimes, duke parandaluar incidente té
rénda né t& ardhmen.

MEé 20 gershor 2025, u mbajt mbledhja e treté e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési
(KKSB) né Komunén e Shtimes, t&€ cilén po ashtu e udh€hoqi nénkryetari 1 Komunés s¢ Shtimes,
Faruk Beqa.

1. Shqyrtimi 1 Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé 5.5.2025;

2. Informaté pér ¢éshtje t& sigurisé¢ né Komunén e Shtimes nga Policia e Kosovés;

3. Siguria ushgimore (kontrolli i cilésis€, kushteve dhe shpérndarjes s€ produkteve
ushgimore);

4. Informaté nga Njésia Profesionale pér Zjarréfikje dhe Shpétim né Shtime;

5. Informaté nga Drejtoria e Arsimit;



6. Té& ndryshme

Pas shqyrtimit t€ procesverbalit nga mbledhja e kaluar, nga pérfaqéues t& Stacionit Policor né
Shtime, u dha informata pér ¢é€shtje t€ siguris€é n€ Komunén e Shtimes, gjendje kjo qé sipas tyre u
cilésua stabile dhe e geté.

Mbledhja mé& pas vazhdoi nga Komandanti 1 Njésis€ profesionale pér Zjarréfikje dhe Shpétim,
Bajram Gashi, i cili njoftoi g€ kané filluar fushata vetédijésuese, ku né bashk&punim me Drejtoriné
Komunale t& Arsimit, kané mbajtur edhe ligjérata vetédijésuese pér rastet e zjarrit dhe fatkeqésive
natyrore. Deri n& fund t€ gjashtémujorit t& paré té vitit t& kaluar sipas komandantit t€ NJPZSH-sg,
kané patur 54 intervenime, ndérsa kété vit, deri mé datén 20, 59 intervenime.

Informatén nga drejtoria e Arsimit e dha Udhé&heqési i Sektorit té€ Arsimit, Lulzim Sahiti, i cili
njoftoi gjerésisht pér punét dhe aktivitetet q& kané& zhvilluar gjaté kétij gjashté mujori.

-Né mbledhjen e VII-té té rregullt té¢ Kuvendit t¢ Komunés sé Shtimes, pike e rendit té dités
ishte edhe raporti gjashtémujor i Késhillit Komunal pér Siguri té Bashkési. Raporti éshté
bazuar né Strategjin€ dhe Planin e Veprimit si dhe Planit Vjetor té¢ Punés dhe pérmblodhi
temat kryesore té trajtuara né tri mbledhjet e rregullta dhe dy mbledhjet e jashtézakonshme
té mbajtura gjaté kétij gjashtémujori.

MEé 29 shtator 2025, u mbajt mbledhja e katért e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési
(KKSB) né Komunén e Shtimes.

NE& kété mbledhje, u diskutuan ¢éshtjet bazuar né rendin e dités si mé& poshté:

1. Shqyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé 20.6.2025;

2. Informaté pér punén e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési pér gjasht€émujorin
Janar-Qershor 2025

3. Informaté pér ¢éshtje t&€ sigurisé né Komunén e Shtimes nga Policia e Kosovés;

4. Informaté nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa;

5. Informaté nga Drejtoria e Arsimit

6. Té& ndryshme.

Mbledhja filloi me shqyrtimin dhe miratimin e Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé
20 gershor 2025.

-Informaté pér gjendjen e sigurisé né Komunén e Shtimes.

Komandanti i Stacionit t& Policisé né Shtime, Haxhi Behluli, raportoi pér gjendjen e siguris€ né
komuné, duke theksuar se situata cilésohet e geté. U prezantuan rastet e ndodhura gjaté periudhés
sé fundit, t& cilat jané trajtuar nga autoritetet pérkatése.
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-Informaté nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Drejtori 1 Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Besnik Ahmeti, informoi anétarét e KKSB-sé pér
procesin e dégjimeve buxhetore dhe kérkesat e qytetaréve gjaté kétyre dégjimeve. Ai ndau detaje
mbi menaxhimin financiar dhe prioritetet e komunés pér periudhén né vijim.

-T& ndryshme.

Ng pikén e fundit, t€ pranishmit trajtuan ¢éshtje té tjera t& ndryshme, duke theksuar réndésiné e
vazhdimit t&€ bashk&punimit pér forcimin e sigurisé dhe mirégenies né komuné.

Mbledhja pérfundoi me njé angazhim t& pérbashkét pér zgjidhjen e sfidave dhe ruajtjen e sigurisé
né komuné.

Mbledhja e pesté e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) u mbajt mé datén 5
néntor 2025. Gjaté késaj mbledhjeje, u shqyrtuan disa ¢éshtje t& réndésishme lidhur me siguring
n€ Komunén e Shtimes.

1. Shqgyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé 29.9.2025;

2. Informaté& pér ¢éshtje té sigurisé né Komunén e Shtimes nga Policia e Kosovés;

3. Siguria ushqimore (kontrolli i cilésisé, kushteve dhe shpérndarjes sé produkteve
ushqgimore);

4. Identifikimi 1 hershém dhe ndérhyrja e hershme pér parandalimin e radikalizimit g¢ mund
t€ ¢coj& né ekstremizém t& dhunshém dhe terrorizém,;

5. Té& ndryshme

Komandanti i Stacionit Policor né Shtime, informoi anétarét e KKSB-s& pér gjendjen e sigurisé
né komung, e cila krahasuar me té nj&jtén periudhé t€ vitit t&€ kaluar, u vlerésua mé stabile dhe e
geté. Policia e Kosovés vazhdon t&€ monitorojé dhe ndérmarré masa pér parandalimin e krimeve
dhe mbajtjen e rendit n€ qytet.

Informatén pér Siguriné ushqimore (kontrolli i cilésisé, kushteve dhe shpérndarjes sé€ produkteve
ushgimore), e dha inspektori Ilir Fejzullahu, i cili informoi se vetém gjaté vitit 2024 kané& hartuar
rreth 70 procesverbale, me 12 aktvendime dhe 8 gjoba. Propozim p&rmbarimi kan& patur 2 dhe
shuma e gjobave ka qené rreth 6 mijé euro. Ndérsa n€ gjashté-mujorin e parg t€ vitit 2025 kan&
patur rreth 20 procesverbale, 4 me aktvendime dhe 4 me gjoba. Propozim pérmbarimi 2 dhe né
peérgjithési vérehet njé vetédijésim mé té larté nga bizneset g€ operojné né komunén toné, duke
pasur parasysh se inspektimet dhe njé&sité pér siguri jan&€ shumé mé shpesh né inspektime t&
bizneseve

Ndérsa pér pikén: Identifikimi i hershém dhe ndérhyrja e hershme pér parandalimin e
radikalizimit q& mund t& ¢oj& né ekstremizém t&€ dhunshém dhe terrorizém, u tha se fatmirésisht
si komuné géndrojmé miré dhe nuk &shté paraqitur ndonjé rast apo ndonjé piké qé paraget rrezik
nga ekstremizmi.



Sipas pérfaqéuesve té policisé, né lidhje me kété temé nuk ka asnjé t& dhéné zyrtare t€ paraqitur
né komunén toné.

Mg 22 dhjetor 2025, u mbajt mbledhja e gjashté dhe e fundit pér kété vit e Késhillit Komunal
pér Siguri né Bashkési (KKSB) né Komunén e Shtimes.

Mbledhja u zhvillua sipas rendit t& dités s& pércaktuar dhe trajtoi disa ¢éshtje me réndési pér
sigurin€ dhe miréqgenien e qytetaréve.

Rendi 1 Dit&s dhe Diskutimet:

Shqyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé 05.11.2025;
Informaté pér ¢éshtje t&€ sigurisé né Komunén e Shtimes nga Policia e Kosovés;
Kontrolli, shpérmdarja dhe ndalesat pér mjetet piroteknike;

Raport nga QKMF “Dr.Vezir Bajrami”, Shtime;

T& ndryshme

s W

Komandanti 1 Stacionit Policor, Haxhi Behluli, prezantoi njé raport mbi gjendjen e sigurisé né
komung, duke e vlerésuar até si mjaft stabile. Ai bazohej né statistikat e raportit 11-mujor t& vitit
2025 dhe prezantoi masat e ndérmarra pér parandalimin e dhunés n& familje, duke theksuar
pérkushtimin e Policisé sé€ Kosovés pér té ruajtur siguriné publike.

Albulené Emini, inspektore e mjedisit, informoi mbi urdhéresén qé €shté nxjerré pér kontrollin
dhe ndalimin e shpérndarjes s€ mjeteve piroteknike. Ai theksoi réndésiné e ndérgjegjésimit t€
qytetaréve pér rrezikun qé paragesin kéto mjete, vecanérisht gjaté festave t€ fundvitit.

Anétarét e KKSB-sé diskutuan tema té€ ndryshme, duke pérfshiré rekomandimet pér pé€rmiré€simin
e bashképunimit ndérinstitucional dhe pérgatitjet pér sfidat e vitit t€ ardhshém.

Sfidat dhe Shqetésimet

Komuna e Shtimes, pérmes angazhimit t& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB), ka
trajtuar né vazhdimési ¢éshtje qé lidhen me siguriné dhe miréqgenien e qytetaréve. N&é mbledhjet e
rregullta jané identifikuar disa prej sfidave kryesore qé kérkojné vémendje dhe bashképunim t&
gjeré shogéror. Ndér shqetésimet mé té theksuara mbetet parandalimi i dhunés né familje dhe
forcim 1 mekanizmave institucional& pér trajtimin e rasteve.

Po ashtu, menaxhimi i mbeturinave dhe ndotja mjedisore vazhdojné t€ paragesin sfidé, duke
kérkuar edhe vetédijesim mé t&€ madh publik.

Vémendje e vecanté i1 &shté kushtuar edhe identifikimit dhe ndérhyrjes s€ hershme pér
parandalimin e radikalizimit dhe ndikimit t& lajmeve t&€ pavérteta, si dhe rrezikut nga pérdorimi i
pakontrolluar i mjeteve piroteknike, sidomos gjaté festave.

Té gjitha mbledhjet e KKSB-sé jané udhéhequr nga nénkryetari i komunés, Faruk Beqa, i cili ka

luajtur rol té€ réndésishém né& funksionimin dhe koordinimin e kéti) mekanizmi.
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Sipas monitoruesve t&€ KKSB-s&, Komuna e Shtimes vegohet si shembull pozitiv pér komunat tjera
né Kosové, si né€ organizimin ¢ mbledhjeve, ashtu edhe né gasjen konstruktive ndaj vendimeve.
P&rmes bashképunimit té€ ngushté ndérinstitucional, komuna vazhdon t&€ déshmojé se puna e

koordinuar sjell rezultate konkrete.

Diskutimet e detajuara mund t&€ gjenden né procesverbalet e publikuara né uebfagen zyrtare t&
Komunés s& Shtimes.



